51 Jefrianto, Ekspedisi Balaesang, manuskrip (Palu:2016) Tidak di Terbitkan 

bantuan sepenuhnya dalam rangka penanggulangan akibat 

bencana alam tersebut pada 17 Agustus 1968 di Palu.52 

1. Tanggap Darurat 

Akibat bencana alam tersebut ditaksir ± Rp. 571.170.500 

(lima ratus tujuh puluh satu juta seratus tujuh puluh ribu lima 

ratus rupiah) yang menyebabkan 2500 jiwa penduduk telah 

diungsikan dan harus diberi bantuan sandang pangan untuk 

beberapa waktu lamanya.53 

a. Evakuasi Korban 

Penanganan evakuasi korban di bawah arahan Kepala Desa 

yang dulu masih disebut dengan kepala kampung yaitu Hi.